EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,
conforme Edital nº 004/2019 NÍVEL MÉDIO /TÉCNICO convoca os candidatos abaixo
relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste Edital, a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SESA, SITUADA

À RUA JUDITH MARIA TOVAR VAREJÃO, Nº 225 – ENSEADA DO SUÁ, VITÓRIA, ES, NO DIA E HORÁRIO

ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE
DADOS INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM
PROCURAÇÃO AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS,
EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES
DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE
SERÃO RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO
ORIGINAL para conferência dos seguintes documentos:

a) Ficha de Inscrição;
b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;
c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (original);
d) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PCD);
e) Certificado de conclusão de Ensino Médio/ médio técnico ou Declaração

acompanhado de Histórico Escolar;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e
Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) ou Declaração desde que acompanhado de
Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;
h) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.11, incisos I,

II e III deste Edital;
i) Documentação necessária ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a

que concorre.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ

INDEFERIDO.

Vitória, 18 de NOVEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 19/11/2019 de 08h30 as 10h30

1 José Carlos Amorim Esteves 1308267

2 Reinaldo Zanetti 1313350

3 Aidce De Fátima Tápias Oliveira 1314813

4 Elbamar Caversan Tomas Da Vitoria 1302402

5 Renato Rodrigues Mendes 1303567

6 Silviadelia Arpini De Carvalho 1316564

7 Cristina Mattos 1294863

8 Mélito Domingos Pagani Schwenck 1304866

9 Marilza Aparecida Falconi 1299315

10 Maria Rosinete Gava De Oliveira 1294722

11 Maria Aparecida Caçador 1307428

12 José Evaristo Mercedes 1310317

13 Denilza Vieira Da Silva 1304532

14 Fábio Alex Fernandes 1310290

15 Luciene Da Silva Olvieira Mesquita 1315615

16 Andreia 1303246

17 Fabiano Esperandio 1305520

18 Eduardo Lourenço Machado 1299815

19 Márcia Lorencini Pereira 1305367

20 Alessandro Enrique Barraza Soares 1308155

21 Márcio Rodrigues Silva 1295389

22 Joara Claudia Faria Suhet 1300559

23 André Vitor Gallegos 1307205

24 Sabrina Soneghet Baiocco Silva 1293154

25 Eliane Alexandre Cruz 1301609

26 Ana Paula Passos Da Penha Balbino 1292460

27 Cleima Lima Rabelo 1294806

28 Adriana Amaral Maia 1298845

29 Bruno Nascimento E Silva 1314133

30 Sirilandia Goncalves Endlich 1295019

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 19/11/2019 de 08h30 as 10h30

1 Sueli Calazans Boldrini 1304606

2 Marly Ferreira Da Silva 1296893

3 Josefa Batista Dos Santos 1310145

4 Fábio Santos De Souza 1301156

5 Claudia Ceia Nascimento Neves Marins 1302214

6 Josiane Pereira Alves 1294397

7 Tatiane Dos Santos 1301312

8 Rogério Santana Loureiro 1296430

9 Patricia Da Silva 1301966

10 Marilucia Da Rosa Florentino 1308442

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 19/11/2019 de 14h00 as 15h30

1 Evanil Cordeiro Da Costa Júnior 1302235

2 Laura Cristina Souza De Oliveira 1298697

3 Evaldo Falcão De Gouvea 1313070

4 Sirlea Pampolini Regasse 1310080

5 Suely Lima De Oliveira Alves 1308358

6 Kelen Lehrback Barbosa 1308987

7 Shirley Kempin Quiqui 1303762

8 Giselle Santos De Andrade 1299705

9 Gésica Monteiro Batista 1300653

10 Guilherme Natanael De Souza Sobrinho 1306193

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 19/11/2019 de 14h00 as 15h30

1 Verônica Maria Bissoli 1314951

2 Agda Maria Dos Reis Pontes 1314901

3 Selma Alves 1305063

4 Ana Alves Pereir 1309792

5 Angelica Moreira De Oliveira Diniz 1316370

6 Tiago Alves Silva 1295490

7 Jeany Paula Da Silva De Piante 1303097

8 Lucinéia Lima Vieira 1297861

9 Keity Silva Rosa 1299200

10 Letícia Venturim Fontes Ribeiro 1305728

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 19/11/2019 de 14h00 as 15h30

1 Mirian Ferreira Da Silva 1301295

2 Valdinete Campos Lima 1304221

3 Heloisa Maria Limeira Moura 1301881

4 Rosenilda Antonia Aragao 1300028

5 Maria Cristina Coutinho Rocha 1300688

6 Claudineia Silva Da Rocha 1303641

7 Marijane Pereira Effgen Rocha 1301408

8 Claudia Aparecida Adão Dos Santos Magalhaes 1304189

9 Claudia Schultz 1306249

10 Sandra Do Nascimento Ferreira 1314939